1

2023年９月 21日

各      位

会 社 名 株式会社ＳＡＮＫＹＯ

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社 長

石 原 明 彦

 （コード番号 6417 東証プライム）

問 合 せ 先
常務執行役員
管 理 本 部 長

髙 橋 博 史

 （TEL.03-5778-7777）

配当方針の変更（業績連動型配当）及び
配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更について下記の通り決議するとともに、

2024年３月期の中間・期末配当の修正についてもあわせて決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１. 配当方針の変更

（１）配当方針の変更理由

 これまでの方針である安定配当の要素を残しながらも、配当性向基準を設け、業績に応じた配当

を実施することにより、株主還元の充実を図るためであります。

（２）配当方針の内容

（変更前）

 当社では、株主の皆さまへの利益の還元を経営上の最重要課題のひとつとして位置付けており、

配当金につきましては、業績、財政状態、配当性向などを総合的に勘案した上で、安定的かつ継続

的な配当を行うことを基本方針としております。

（変更後）
 当社では、株主の皆さまへの利益の還元を経営上の最重要課題のひとつとして位置付けており、

配当金につきましては、連結配当性向 40％を目安とした業績連動型配当を行うことを基本方針とい

たします。ただし、１株当たりの年間配当金については下限を 100 円と設定し、安定配当の要素も

取り入れることといたします。
 なお、中間配当金につきましては、第２四半期累計期間の連結配当性向 40％を配当金総額の目安

としますが、中間配当額を決定する時点での通期１株当たり配当金予想金額の 50％を上限とします。

（３）変更の時期

 新しい配当方針は、当第２四半期末の中間配当より適用いたします。

 2

２. 配当予想の修正

（１）配当予想修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2023年５月 11日発表）
75.00 円 75.00 円 150.00円

今回修正 150.00円 150.00円 300.00円

当期実績 － － －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
60.00 円 90.00 円 150.00円

（２）修正の理由

 前述した新しい配当方針及び本日別途公表しております「2024年３月期第２四半期（累計）業績

予想に関するお知らせ」で開示した業績予想数値に基づき、第２四半期末の中間配当金は前回予想

から 75円増額し、1株当たり 150円に修正いたします。

 2024年３月期の年間配当予想につきましては、上記の配当方針と期初に公表した通期業績予想を

踏まえ、前回予想から 150 円増額し１株当たり 300 円に修正いたします。中間配当金 150 円を差し

引いた期末配当金予想は、１株当たり 150 円となります。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上